MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

¥4 MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

1 |NUMERO DE ACTA |

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 13 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 08:00 horas, se instala el responsable del Organo Encargado de las
Contrataciones (OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion para la ADQUISICION DE TABLEROS
ELECTRICOS PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE
SALUD DE TIMPIA EN LA ZONA SUR DEL BAJO URUBAMBA DEL DISTRITO DE MEGANTONI-LA CONVENCION —~ CUSCO.
CUI N° 2177726 - META (348), a fin de efectuar la EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO il

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |POLANCO RIOS MABEL 10250043185
2 |GONZALES CCOYA PERCY YON 10410553746
3 |LAVILLA CONDORI RUTVENI 10411669667
24 |CARDENAS YUCRA YANET 10424749414
5 |YUCRA FLORES ROCKMER 10468296964
6 |CODISERSAC 20116513308
~ [CONSGRCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20448607756
RESPONSABILIDAD LIMITADA
8 |EL PACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20450528421
. g\ll\/ETSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.IR.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO 20490529528
10 |NORELUXX PROYECTOS & SERVICIOS S.AC. 20559679977
11 |EOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA 20564117553
CAMISEA S.R.L
12 |BBTISAC. 20565747356
13 |INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC PERU S.A.C. 20600099664
14 |INVERSIONES PROEMDI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PROEMDI S.A.C 20601377374
15 |PLANERG PERU S.AC. 20601752752
16 |/8JCAMAVI CONSULTORES Y CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20602617387
LIMITADA
17 |M &V INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 20603195478
18 |ACL BEST COMPANY S.AC. 20604305820
19 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
20 |CEEP ENERGY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606635932
21 |ATICOM LOGISTICAS.AC. 20608397494
22 |AYSAC INGENIEROS S.AC. 20608549952
23 |MEGASOLAR PERU SAC 20610052232

5 DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de) ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las
ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.
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MECANTON
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

Ne° Nombre o razén social del postor ficha d-e' LiSia de: :
presentacion presentacién
1 NORELUXX PROYECTOS & SERVICIOS S.A.C. 26/10/2023 22:58:18
2 INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC PERU S.A.C. 26/10/2023 20:46:42
3 ATICOM LOGISTICAS.AC. 26/10/2023 17:36:11
4 J & J CAMAVI CONSULTORES Y CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 26/10/2023 23:51:49
5 ACL BEST COMPANY S.A.C. 26/10/2023 21:55:21
6 INVERSIONES PROEMDI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PROEMDI S.A.C 26/10/2023 23:41:06
7 LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA CAMISEA S.R.L 26/10/2023 22:10:57
8 BBT! S.A.C. 26/10/2023 22:06:56

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacioén de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03) |POSTOR (04) | POSTOR (05)
=TETT
) INVERsiones | TOMRTCR 1 gy camavi
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PROEMDI CONSULTORES Y
| SOl ONTRATISTAS
OFERTA SOCIEDAD | s operciaL bE | © ACL BEST
aalls ANONIMA | pesponsaBiLIDA| . SOCIEDAD [ covpany s ac
CERRADA - D LIMITADA - COMERCIAL DE e
INVERSIONES LOGISTICA RESPONSABILID
PROEMDI S.A.C CAMISEA S R.L AD LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3}
) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). (Anexo N°
5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
gl) (AEL:;e;?G(:e la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
De‘,:lar??ién Jurada de _c':umplimiemo de condiciones para la NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | S| CORRESPONDE | S| CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
POSTOR (06) | POSTOR (07) | POSTOR (08)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA INSOELEC PERU
SOCIEDAD
ngs&#gg Py ATICOM ANONIMA
SERVICIOS S A G LOGISTICA S.A.C. CERRADA -
e INSOELEC PERU
SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.
c) Declaracion jurada d d | literal b) del articulo 52
) Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral bj de ul NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE >
. MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la] NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
presente seccion. {Anexo N° 3)
€) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). (Anexo N°
5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el (Anexo N° 6).

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

POSTOR (02)INVERSIONES PROEMDI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PROEMDI S.A.C:

Literal d) de los documentos de presentacién obligatoria

De la verificacion de la oferta, se evidencia ambigliedades entre las caracteristicas exigidas en Jas bases integradas
(Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill) y la oferta.

Pag. 24 de las bases: alli se precisa caracteristicas del producto “TABLERO GENERAL NORMAL - AUTO SOPORTADO”, tales
caracteristicas hacen referencia al GABINETE, MATERIAL DE BARRAS EQUIPOTENCIALES, INTERRUPTOR PRINCIPAL,
INTERRUPTORES DERIVADOS, BORNES DE FUERZA y SISTEMA DE MEDICION. De entre ellas, en las caracteristicas de los
MATERIAL DE BARRAS EQUIPOTENCIALES, se consigna que el material debe contener “cobre electrolitico al 99.99% de
pureza (...)”

Sin embargo, en la oferta no precisa la CALIDAD DE PUREZA DEL COBRE. Tal imprecision no garantiza el cumplimiento cabal
de las condiciones exigidas en las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de las bases.

Sobre el particular, se tiene LA RESOLUCION N°1693-2019-TCE-52, que dice:

“No es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas,
sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”.

Asimismo, el OEC, no estd en posicidon para esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones. Por los
expuestos, su oferta NO es ADMITIDA.

LIMITADA:

Literal g) de fos documentos de presentaciéon obligatoria

De la verificacién de la oferta, se evidencia que el postor presenta ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, bajo el sistema de
contratacion “A SUMA ALZADA" sin consignar la moneda de la convocatoria, asi mismo, en ningln extremo precisa que goce de
alguna exoneracion legal; sin embargo, en la pagina 12 de su oferta presenta el ANEXO N° 7 DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV. El presente caso genera una
ambigiledad.

Sobre el particular, se tiene LA RESOLUCION N°1693-2019-TCE-52, que dice:

“No es responsabilidad del Comité de Seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas,
sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”.

Asimismo, el OEC, no estd en posicién para esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones. Por los
expuestos, su oferta NO es ADMITIDA.
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5 MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

POSTOR (05) ACL BEST COMPANY S.A.C.:

Literal d) de los documentos de presentacién obligatoria

De la verificacién de la oferta, se evidencia ambigliedades entre las caracteristicas exigidas en las bases integradas
(Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1) y la oferta.

Pag. 22 de las bases: EN EL ITEM N° 3, se precisa que se requiere, Tablero eléctrico de metal para empotrar de 30 POLOS
interruptor caja moldeada.

Sin embargo, en la oferta no precisa el nimero de polos; tal ambigiiedad no permite garantizar el alcance real de la oferta.

Sobre el particular, se tiene LA RESOLUCION N°1693-2019-TCE-52, que dice:

“No es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas,
sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”.

Asimismo, el OEC, no esta en posicion para esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones. Por los
expuestos, su oferta NO es ADMITIDA.

POSTOR (06) NORELUXX PROYECTOS & SERVICIOS S.A.C.:

Se detectd pegado de firmas en su oferta, correspondientes a los ANEXOS N° 1, 2, 3, 4 y 6 de las bases integradas. Lo
evidenciado transgrede lo indicado en el numeral 1.6 del CAPITULO | de la seccién general de las bases integradas, EN DONDE
INDICA LA FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, que a la letra dice: (...) "las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta del postor, deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita), asimismo, precisa que, no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto" (..). De lo subrayado se deduce
que el postor a transgredido las reglas del procedimiento de seleccion, ello al haber presentado en su oferta los ANEXOS N° 1, 2,
3, 4 y 6 con pegado de firmas; por lo tanto su oferta NO ES ADMITIDA.

POSTOR (07) ATICOM LOGISTICA S.A.C.:

De la verificacion de la oferta, se evidencia ambigliedades entre las caracteristicas exigidas en las bases integradas
(Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo i) y la oferta.

Pag. 23 y 24 de las bases: alli se precisan caracteristicas de los productos i) “TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA” v ii)
“TABLERO GENERAL NORMAL - AUTO SOPORTADOQ?”, tales caracteristicas hacen referencia al GABINETE, MATERIAL DE
BARRAS EQUIPOTENCIALES, INTERRUPTOR PRINCIPAL, INTERRUPTORES DERIVADOS, BORNES DE FUERZA vy
SISTEMA DE MEDICION. De entre ellas, en las caracteristicas de los MATERIALES DE BARRAS EQUIPOTENCIALES, se
consigna que el material debe contener “cobre electrolitico al 99.99% de pureza (...)"

Sin embargo, en la oferta donde se describen los componentes de i) “TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA AUTO
SOPORTADOQ" y ii) “TABLERO GENERAL AUTO SOPORTADO" (pag. 11), no precisan la CALIDAD DE PUREZA DEL COBRE.
Tal imprecision no garantiza el cumplimiento cabal de las condiciones exigidas en las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo li de las bases.

Sobre el particular, se tiene LA RESOLUCION N°1693-2019-TCE-52, que dice:

*No es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas,
sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguna”.

Asimismo, el OEC, no esta en posicion para esclarecer ambigliiedades, precisar contradicciones o imprecisiones. Por los
expuestos, su oferta NO es ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
OGISTICA TAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPUNSABILIDAD LIMITADA -

i LOGISTICA CAMISEA S.R.L ITEM PAQUETE
BBTI S.A.C. ITEM PAQUETE
INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC PERU S.A.C. ITEM PAQUETE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

 MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
1)
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta . d?l izl g
estimado
LOGISTICA CAMISEA SCCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
! LOGISTICA CAMISEA S.R.L $/120,000.00 62.28%
2 |BBTIS.AC. S$/175,764.43 91.22%
3 INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC PERU S.A.C. 5/192,681.70 100.00%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

PRECIO:
Donde:
Se utilizard la siguiente formula de I = Oferta
evaluacion : P = Puntaje de la oferta a evaluar.
Pi= Om x PMP ol = Precio
0i Om =Precio de la oferta mas baja.
PP = Puntaje maxima del precio.

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 120,000.00 100.00
GARANTIA COMERCIAL HASTA 04 ANOS= 05 PUNTOS AR
DEL POSTOR 10 PUNTOS 05 ANOS A MAS= 10 PUNTOS OFERTA= 5 ANOS 10
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00

QObservaciones NINGUNA

10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 BBTI S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/175,764.43 68.27
GARANTIA COMERCIAL HASTA 04 ANOS= 05 PUNTOS LA

DEL POSTOR 10 PUNTOS 05 ANOS A MAS= 10 PUNTOS OFERTA= 5 ANOS 10
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 0
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.27

10.3 " INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INSOELEC PERU S.AC.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/192,681.70 62.28
GARANTIA COMERCIAL HASTA 04 ANOS= 05 PUNTOS Ak
DEL POSTOR 10 PUNTOS 05 AROS A MAS= 10 PUNTOS OFERTA= 5 ANOS 10
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 3.613943877
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.89
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

o .
N 'E:E?_igFgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 115.00
LOGISTICA CAMISEA S.R.L .
1 BBTI S.A.C. 78.27
1 INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC PERU S.A.C. 75.89

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacidn, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

"1 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N1 |egc e e LOGISTICA CANISEA SR.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 BBTIS.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD s
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC
REQUISITOS DE CALIFICACION T CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD s
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.4 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de
calificacion especificados en las bases:

Ne T OO e Consignar las razones de su descalificacion
del postor
LOGISTICA CAMISEA |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
SOCIEDAD COMERCIAL DE|Con respecto a la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, Se evidencia que el
1 RESPONSABILIDAD  |nostor no presenta experiencia de ventas alguna. Por la razén descrita, su oferta queda
LIMITADA - LOGISTICA |DESCALIFICADA.
CAMISEA S.R.L

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, se consigna los postores en orden de prelacién, mismos que cumple los requisitos de calificacion establecidos
en las bases.

1 BBTI S.A.C.

2 INSOELEC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INSOELEC PERU S.A.C.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 |POSTOR: BBTI S.A.C. RUC 20565747356
z“’:‘;‘l‘t’;‘t‘i’xacié" de presentacion | |, . o de a exoneracién del IGV (Anexo N° 7). NO CORRESPONDE
MUgLClPAUDAD . |TAL/OE MEGANTONI
;\ . ﬁ — - o mAg\B\STNU‘L {,E‘ EOANTOMN
“ABEL Tegdor Rimache Velasque 0 \

awme
\ ( ~-§g' ‘féc'A'v'cGR\'

JEFE OE OFICINADE ABABTECIMIENTO
l’/ﬁ'ﬁ\'ﬁhe e 3 FATACIONES
s \ &81
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado.

15

(AL DEMEGANTON!

MUNICIPALIDARDIST
N/

..........
.................................

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADOQ DE LAS CONTRATACIONES
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 209-2023-MDM/OEC-1

NUMERO DE ACTA ] BRI

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 13 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la
Municipatidad Distrital de Megantoni, a las 08:00 horas, se instala €l responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC),
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién para fa ADQUISICION DE TABLEROS ELECTRICOS PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TIMPIA EN LA ZONA
SUR DEL BAJO URUBAMBA DEL DISTRITO DE MEGANTONI-LA CONVENCION — CUSCO. CUI N° 2177726 - META (348), a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO I

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

RUC Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
20565747356 BBTI S.AC. S/175,764.43
Aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). NO CORRESPONDE

BASE LEGAL

Articulo 58 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Tados los acios que se realicen a través del SEACE durante los
procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el ejercicio de sus funciones, se entienden notifi cados el mismo
dia de su publicacién. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionaimente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, otorgando la
buena pro al postor mencionado en el numeral 4 de la presente acta.

“Uglg,.IPAUDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

@ IE?’ /
N Y’Eﬂééf(fﬂache Velesque
DE OFiCTiA 08 ABABTECHIENTO

i/

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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